
/หมายเหตุ... 

 

- ร่าง - 

  

        ประกาศจังหวัดระนอง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป 

        ตำแหน่งพนักงานสถิติ 
……………………………………………… 

 ด้วยจังหวัดระนอง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการเพ่ือทดแทนตำแหน่งที่ว่าง 
ในสังกัดสำนักงานสถิติจังหวัดระนอง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2564 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ  และเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรร
พนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ  พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 

  กลุ่มงาน กลุ่มงานบริหารทั่วไป   

  ตำแหน่ง พนักงานสถิติ 

  รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้     

  สิทธิประโยชน์ การกำหนดให้ได้รับสิทธิประโยชน์ให้เป็นไปตามประกาศ คณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมโดยยกเว้นเฉพาะสิทธิ
การลาเพ่ือไปอุปสมบท หรือประกอบพิธีฮัจญ์ ซึ่งกำหนดไว้ไม่เกิน 120 วัน เพื่อให้สอดคล้องกับระยะเวลาการจ้าง
งานที่กำหนดไว้ไม่เกิน 1 ปี 

 2. คุณสมบตัิทัว่ไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

  2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
 (1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีการทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง  
 (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด  
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 (7) ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ          
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
  
 
 
 
 

 



 

   /4.เงื่อนไข... 

 
-2- 

 
 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วน
ท้องถิ่นและจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.   
ว่าด้วยโรค พ.ศ.2553 มายื่นด้วย 
 สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบเพ่ือ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมการสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหารที่ นร 89/2501 
ลงวันที่ 27 กันยายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538 และ
ในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน   หากยังคง
สมณะเพศอยู่ในวันสอบ 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

 3. การรับสมัครสอบ 

  3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถ Download ใบสมัครได้จากเว็บไซต์สำนักงานสถิติจังหวัด
ระนอง หรือขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่สำนักงานสถิติจังหวัดระนอง ศาลากลางจังหวัดระนอง 
ชั้น 5 ระหว่างวันที่ 25 มิถุนายน – 1 กรกฎาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ 

 3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครจัดเรียงเอกสารหลักฐานตามลำดับ ดังนี้ 
  (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป โดยถือ
เป็นการถ่ายไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) และให้เขียนชื่อ – สกุล หลังรูปถ่าย 
  (2) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Record)    
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับ
อนุมัติก่อนวันปิดรับสมัคร คือวันที่ 1 กรกฎาคม 2567  ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่น
พร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชา ที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่
ได้รับอนุมัติวุฒิการศึกษา ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนได้ 
  (3) บัตรประจำตัวประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ และสำเนาทะเบียนบ้าน (ฉบับจริง)   
  (4) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – สกุล 
ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  
                    3.3 ค่าธรรมเนียมสอบ 
     ผู้สมัครสอบต้องชำระค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 200 บาท ซึ่งชำระผ่านระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ โดยบัตรเดบิตหรือบัตร ATM หรือโอนผ่านธนาคารในวันที่สมัคร เมื่อสมัครแล้วค่าสมัครจะไม่จ่าย
คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
  ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้เขียนรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้ด้วย 
 
 
 
 
 
 



/9.การจัดทำ... 

 
-3- 

 4. เงื่อนไขในการรับสมัคร  

  ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรร จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตามความจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที ่สมัครสอบ หรือตรวจพบว่า
เอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครของสำนักงานสถิติแห่งชาติ 
อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ เป็นอันโมฆะสำหรับผู้นั้น ทั้งนี้สำนักงานสถิติจังหวัดระนอง จะไม่คืน
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบทุกกรณี และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใดๆ ได ้

 5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กำหนด วัน เวลา 
สถานทีแ่ละเลือกสรร หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 

  จังหวัดระนอง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร และกำหนดวัน เวลา สถานที่ และ
วิธีการในการเลือกสรร ในวันที่ 3 กรกฎาคม 2567 ณ สำนักงานสถิติจังหวัดระนอง และเว็บไซต์สำนักงานสถิติ
จังหวัดระนอง  

 6. เกณฑ์การตัดสิน 

  6.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน โดยวิธีการสัมภาษณ์ จะต้องเป็นผู้ที่ สอบได้
คะแนนในการประเมิน โดยวิธีสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ทั้งนี้ จังหวัดจะคำนึงถึงหลักเกณฑ์การวัดผลที่
เป็นประโยชน์ต่อทางราชการ 
  6.2 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ     
โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินสมรรถ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  6.3 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเทา่กัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 7. หลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันที่เข้ารับการประเมินสมรรถนะ (สอบสัมภาษณ์) 

  ผู้เข้ารับการเลือกสรรต้องแสดงบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ    
ซึ่งมีรูปถ่าย ลายมือชื่อ และมีเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น (ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุ   
มาแสดงตนเพ่ือเข้ารับการประเมินสมรรถนะด้วย 

 8. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

  สำนักงานสถิติจังหวัดระนอง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับที่ สอบได้           
ณ สำนักงานสถิติจังหวัดระนอง และทางเว็บไซต์ http://ranong.nso.go.th 
  8.1 ให้กำหนดอายุบัญชีไม่เกิน ๒ ปี  
  8.1 บัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 2 ปี นับแต่วัน
ขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
 
 
 
 

 
 
 



 
-4- 

 
 9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ     

   9.1 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
   9.2 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีสำนักงานสถิติจังหวัดระนองกำหนด 
   9.3 ในวันที่ทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการ ส่วน
ท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์เพ่ือประกอบการทำสัญญาจ้างด้วย ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่า
ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามของกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 คือ 
   - โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   - โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   - โรคพิษสุราเรื้อรัง 
   - โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรค
ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 
   ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่าง 
สำนักงานสถิตจิังหวัดระนอง อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าว  หรือดำเนินการเลือกสรรใหม่ได้ 
   สำนักงานสถิติจังหวัดระนอง ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการด้วยความ
โปร่งใส ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้เข้ารับราชการหรือ มี
พฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่างได้หลงเชื่อ และแจ้งให้ (ตามการมอบอำนาจ) ทราบด้วยนับตั้งแต่วันที่
ประกาศฉบับนี้ แต่หากมีการสอบคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้มีการขึ้นบัญชีใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการ
คัดเลือกนี้เป็นอันยกเลิก  
 
       ประกาศ  ณ  วันที่  18  มิถุนายน 2567     
 

 
  (นายวัฒนา   ทองนาค) 

  สถิติจังหวัด  ปฏิบัติราชการแทน 
  ผู้ว่าราชการจังหวัดระนอง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ลงนามแล้ว

 นายวัฒนา ทองนาค
 18/06/2567



รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพือ่เลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
       แนบท้ายประกาศจังหวัดระนอง ลงวันที่         
     ............................................... 
กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
ตำแหน่ง    พนักงานสถิติ 
อัตราค่าตอบแทน   18,000 บาท 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรีทุกสาขา 
อัตราว่าง    1 อัตรา 
ระยะเวลาการจ้าง   นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 1. ปฏิบัติภารกิจด้านการใช้วิชาการทางด้านสถิติ เช่น การกำหนดมาตรฐานสถิติ กำหนดระเบียบวิธี
ปฏิบัติและควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ และเทคนิคการปฏิบั ติการทางสถิติ การวางแผนจัดทำสถิติ รวมทั้ง           
การดำเนินการส่งเสริมวิชาการทางด้านสถิติ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้อง โดยมีคู่มือ หรือแนวปฏิบัติ หรือคำสั่ง
อย่างกว้างๆ และอยู่ภายใต้การกำกับตรวจสอบเฉพาะกรณีท่ีจำเป็น 
 2. ปฏิบัติภารกิจหรือประสานงานกับหน่วยงานของรัฐและเอกชนที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาดิจิทัล       
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคม เพ่ือพัฒนาเป็นจังหวัดที่มีศักยภาพในการให้บริการภาครัฐ ที่ประชาชนสามารถเข้าถึงได้
ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล 
 3. ปฏิบัติภารกิจหรือประสานงานกับหน่วยงานของรัฐและหน่วยงานในกำกับกระทรวง ดิจิทัลฯ            
ที่เกี่ยวข้องกับการพัฒนาและส่งเสริมให้เกิดการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลให้เป็นประโยชน์ต่อเศรษฐกิจและสังคม 
วัฒนธรรม และความม่ันคงของประเทศ 
 4. ปฏิบัติภารกิจเพ่ือสนับสนุนการขับเคลื่อนนโยบายที่สำคัญ เช่น นโยบายรัฐบาลดิจิทัล เป็นต้น 
 5. ปฏิบัติหน้าทีอ่ื่นตามที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือสนับสนุนภารกิจหลัก และภารกิจอื่นๆ ของสำนักงานฯ  

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครจะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินสมรรถนะตามที่กำหนด  
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


